
ZLEPŠENÍ POMĚRŮ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU MĚSTA VLAŠIMI 
DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 

Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 číslo zhotovitele číslo objednatele 

                                   

uzavřená dle Občanského zákoníku 

SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:                        Město Vlašim, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim  

I Č :  00232947 D I Č : C Z 00232947                      Plátce DPH: ANO  

Bankovní spojení:   číslo účtu:  

Smluvně oprávněn zastupovat: Mgr. Luděk Jeništa, starosta města Vlašimi 

Technicky oprávněn zastupovat: Zdeněk Dvořák, vedoucí hospodářského a investičního odboru  

 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel:                       Aquecon a.s., Československých legií 445/4, 415 01 Teplice 

I Č : 14868202 D I Č : CZ 148682202 Plátce DPH: ANO  

Obchodní rejstřík vedený: Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2119  

Bankovní spojení:   číslo účtu:  

Statutární orgán: Ing. Jiří Šváb, člen představenstva 

Smluvně oprávněn zastupovat: Ing. Roman Kaucký, ředitel společnosti 

Technicky oprávněn zastupovat: Ing. Vratislav Hála 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

  

PŘEDMĚT SMLOUVY :  

Předmětem plnění je vyhotovení technické části zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele dle 

požadavků vyhlášky č230/2012 §1 odstavce 3 jako dokumentace pro provádění stavby pro projekt 

„Zlepšení poměrů zásobování pitnou vodou města Vlašimi“. Jedná se o vodovodní přivaděč do 

místní části Znosimi a vodovod v ul.Nad řekou. 

TERMÍN - DOBA PROVEDENÍ DÍLA: 

Dokumentace bude vyhotovena do 3 měsíců od podpisu smlouvy. 

 

CENA DÍLA :      

Cena dokumentace………………………………………………….……..……188 000,- Kč bez DPH. 

 

PLATEBNÍ PODMÍNKY : 
 
Podkladem pro zaplacení sjednané ceny budou faktury, které budou obsahovat náležitosti daňového 

dokladu podle Zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne 

jejího doručení. Odmítnout úhradu faktury je objednatel oprávněn jen do uplynutí data její splatnosti a 

pouze v případě, že dílo má podstatné vady nebo faktura neobsahuje náležitosti předepsané obecně 

platnými předpisy.  



ZLEPŠENÍ POMĚRŮ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU MĚSTA VLAŠIMI 
DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 

Stránka 2 z 3 
 

V případě že, faktura nebude obsahovat veškeré údaje sjednané touto smlouvou nebo stanovení 

obecně platnými právními předpisy, bude-li neúplná nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje 

případně, nebude-li přiložena kopie předávacího protokolu, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k 

doplnění nebo opravě. V takovém případě je běh původní lhůty splatnosti  přetržen a nová lhůta začne 

běžet doručením řádně opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.  

Bude-li objednatel v prodlení se splněním jakéhokoliv peněžitého závazku (nebo jeho části) vůči 

zhotoviteli, není zhotovitel povinen do zaplacení dlužné částky sjednané plnění objednateli předat. 

V takovém případě není zhotovitel v prodlení po stejnou dobu, po kterou byl objednatel v prodlení se 

zaplacením. Pokud však zhotovitel přesto práce dokončí, je oprávněn je vyfakturovat.      

ZÁRUKY 
 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, tedy za řádné provedení díla.  Záruční doba 

činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí řádně provedeného díla.  

Zhotovitel se zavazuje případné vady díla, uplatní-li objednatel tento nárok z vad odstranit bez 

zbytečného odkladu po uplatnění tohoto nároku, nejpozději ve lhůtě do 15 dnů, nedohodnout -li se 

smluvní strany jinak. Při prodlení s plněním této povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn 

odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 

SMLUVNÍ POKUTY : 
 

Smluvní pokuta ve výši 200,- Kč za každý den prodlení se sjednává pro případ porušení těchto 

smluvních povinností: 

 Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla.  

 Bude-li předané dílo vadné a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Základem pro výpočet 

pokuty je cena vadné části díla. Prodlením se rozumí doba od termínu dohodnutého pro odstranění 

vad (není-li dohodnut, platí termín 14 dnů ode dne doručení reklamace) do dne předání bezvadných 

prací. 

 
Při prodlení objednatele se zaplacením faktury činí smluvní pokuta za porušení povinnosti 

objednatele uhradit vystavenou fakturu včas 0,05% fakturované částky za každý den prodlení.  

Základem pro výpočet pokuty je dlužná částka. 

Splatnost smluvních pokut se sjednává do 1 měsíce po předání vyúčtování. 

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v  jaké výši 

vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušení povinností bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími protiprávnost, pokud nesplnění povinnosti bylo způsobeno 

jednáním druhé smluvní strany nebo nedostatkem součinnosti, ke které byla druhá smluvní 

strana povinna a v případech, kdy nesplnění smluvních závazků bylo způsobeno skutečnostmi, 

které vznikly po uzavření smlouvy o dílo a žádná ze smluvních stran je nemohla předvídat ani 

odvrátit a ani nemohla mít vliv na jejich vznik a v jejich důsledku nebylo možné smlouvu 

dodržet (např. změny obecně závazných právních předpisů, směrnic či obdobných podmínek, 

živelné pohromy, teroristický čin apod.). 

 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. Nadpisy jednotlivých článků 

slouží pouze k snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu. Tato smlouva je vyhotovena ve 



ZLEPŠENÍ POMĚRŮ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU MĚSTA VLAŠIMI 
DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 

Stránka 3 z 3 
 

čtyřech stejnopisech a může být měněna pouze písemně, oboustranně akceptovanými smluvními dodatky 

a může být rozšířena o další práce i po splnění dosud sjednaných závazků. 

 

 

 

 

 

OBJEDNATEL:                                                  ZHOTOVITEL: 

 

Ve Vlašimi, dne: 31.7.2017                                     V Teplicích, dne: 31.7.2017 

 

 

 

……………………………………                          ……………………………………..  

Mgr. Luděk Jeništa, starosta                                    Ing. Jiří Šváb, člen představenstva 

 

 

 


